
UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO  

 
Số:            /QĐ-SVHTT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày         tháng 3 năm 2025 
    

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn Khảo sát liên ngành đánh giá sự phù hợp 

 của các vị trí bảng quảng cáo tấm lớn với quy định pháp luật hiện hành  

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Quảng cáo và các văn bản hướng dẫn thực hiện Luật Quảng cáo; 

Căn cứ Luật Thủ đô; 

Căn cứ Quyết định số 1569/QĐ-TTg ngày 12/12/2024 của được Thủ tướng 

Chính phủ về phê duyệt Quy hoạch Thủ đô Hà Nội thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến 2050; 

Căn cứ Quyết định số 1668/QĐ-TTg ngày 27/12/2024 của Thủ tướng Chính 

phủ về phê duyệt Điều chỉnh chung Thủ đô Hà Nội đến năm 2045, tầm nhìn đến 

năm 2065; 

Căn cứ Thông tư số 04/2018/TT-BXD ngày 20/5/2018 của Bộ Xây dựng về quy 

chuẩn kỹ thuật quốc gia xây dựng phương tiện quảng cáo ngoài trời; 

Căn cứ Quyết định số 1997/QĐ-UBND ngày 24/4/2018 của UBND Thành phố 

ban hành Quy hoạch quảng cáo ngoài trời trên địa bàn Thành phố Hà Nội đến năm 

2020, tầm nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Quyết định số 24/2024/QĐ-UBND ngày 12/3/2024 của UBND Thành 

phố ban hành Quy chế quản lý hoạt động quảng cáo ngoài trời trên địa bàn Thành 

phố Hà Nội; 

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND Thành phố tại các văn bản số: 658/VP-

KGVX ngày 15/01/2025; 2449/VP-KGVX ngày 05/3/2025; 

Căn cứ Quyết định số 22/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND Thành 

phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội; 

Xét đề nghị của Phòng Quản lý Văn hóa tại Tờ trình số 18/TTr-QLVH ngày 

17/3/2025 về việc đề xuất thành lập Đoàn Khảo sát liên ngành đánh giá sự phù hợp 

của các vị trí bảng quảng cáo tấm lớn với quy định pháp luật hiện hành để tham 

mưu UBND Thành phố cho phép tạm thời cấp thông báo sản phẩm quảng cáo; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức - Pháp chế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn Khảo sát liên ngành đánh giá sự phù hợp của các vị trí 

bảng quảng cáo tấm lớn với quy định pháp luật hiện hành gồm các đồng chí có tên 

theo danh sách đính kèm.  

Điều 2. Đoàn Khảo sát liên ngành có nhiệm vụ khảo sát, đánh giá sự phù hợp 

của các vị trí bảng quảng cáo tấm lớn với quy định pháp luật hiện hành. 



2 

 

 

 

- Thời gian dự kiến hoàn thành: tháng 4/2025 (Lịch Khảo sát cụ thể sẽ được 

thông báo sau). 

Điều 3. Về kinh phí phục vụ công tác của Đoàn Khảo sát: trích từ nguồn kinh 

phí Sở Văn hóa và Thể thao cấp cho Phòng Quản lý Văn hóa năm 2025. Chế độ chi 

thực hiện theo quy định hiện hành. 

Đoàn Khảo sát làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Các ông (bà) Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Phòng Tổ chức - Pháp chế, 

Trưởng phòng Phòng Quản lý Văn hóa, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các 

thành viên có tên tại Điều 1 thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Ban Giám đốc Sở; 

- Chánh Văn phòng Sở; 

- Lưu: VT; TCPC. 

GIÁM ĐỐC  

 

 

 

 

Bạch Liên Hương 



3 

 

 

 

DANH SÁCH 

Đoàn Khảo sát liên ngành đánh giá sự phù hợp 

 của các vị trí bảng quảng cáo tấm lớn với quy định pháp luật hiện hành  
(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-SVHTT ngày     tháng     năm 2024) 

 

I.  Sở Văn hóa và Thể thao 

1. Đồng chí Nguyễn Thị Mai Hương - Phó Giám đốc Sở - Trưởng đoàn; 

2. Đồng chí Lê Thị Hồng Hạnh - Trưởng phòng Phòng Quản lý Văn hóa - Phó 

Trưởng đoàn; 

3. Đồng chí Nguyễn Thị Minh Phương - Trưởng phòng Truyền thông số - Phó 

Trưởng đoàn; 

4. Lãnh đạo, chuyên viên quản lý địa bàn Phòng Quản lý Văn hóa - 02 Thành viên; 

5. Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Truyền Thông số - 02 Thành viên; 

6. Chánh Thanh tra, Phó Chánh thanh tra, Thanh tra viên - 02 Thành viên; 

II. Sở Quy hoạch - Kiến trúc 

1. Đồng chí Nguyễn Lương Hoàng - Chuyên viên Phòng Quy hoạch - Kiến trúc 

Nam sông Hồng - Thành viên; 

III. Sở Xây dựng 

1. Đồng chí Nguyễn Nguyên Trà - Phó Trưởng phòng Quản lý không gian ngầm 

và cây xanh, chiếu sáng - Thành viên; 

2. Đồng chí Hoàng Tiến Đạt - chuyên viên phòng Quản lý không gian ngầm và 

cây xanh, chiếu sáng - Thành viên; 

3. Đồng chí Trần Đức Thắng - Chuyên viên phòng Cấp phép xây dựng - Thành viên; 

4. Đồng chí Nguyễn Thành Luân - Chuyên viên phòng Quản lý kết cấu hạ tầng 

giao thông - Thành viên; 

IV. Sở Nông nghiệp và Môi trường 

1. Đồng chí Phan Trung Sơn – Chuyên viên Chi cục Thủy lợi và Phòng, chống 

thiên tai Hà Nội. 

V. Công an Thành phố 

Đại diện Phòng PA03 – Công an Thành phố Hà Nội - Thành viên; 

VI. Đại diện UBND quận, huyện (địa bàn có bảng quảng cáo tấm lớn) 

- Đại diện quận, huyện (mời tham gia khảo sát theo địa bàn); 


		2025-03-21T15:32:25+0700


		2025-03-21T15:47:40+0700


		2025-03-21T15:47:40+0700


		2025-03-21T16:10:35+0700
	Đào Vương Long


		2025-03-21T16:51:36+0700
	Bạch Liên Hương


		2025-03-21T17:10:40+0700


		2025-03-21T17:10:40+0700


		2025-03-21T17:10:40+0700




